
РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1им. Героя Советского 

Союза П. В. Масленникова ст. Архонская»

ПРИКАЗ

от «23» августа 2025 г. № 86
О назначении общественного 
инспектора по охране прав детства

В целях создания своевременной и действенной помощи детям, оказавшимся 

без попечения родителей, а также детям, имеющим опекунов

приказываю:

1. Назначить общественным инспектором по охране прав детства 

заместителя директора по воспитательной работе Дадтееву О.В.

2. Дадтеевой О.В. провести учет детей школы, оставшихся без родителей, 

а также детей, находящихся под опекой.

3. В течение сентября 2025 года провести обследование жилищно­

бытовых условий этих детей, составить соответствующие акты.

4. Определить систему мер помощи со стороны школы детям-сиротам.

5. Детей, оставшихся без родителей и находящихся под опекой, 

обеспечить горячим питанием.


